
1000 unge hjalp Region Syddanmark på MEGA Camp i Vejle 
 
Fredag d. 6. november havde 1000 unge hjerner 4 timer til at generere 100 idéer til, hvordan Region 
Syddanmark skal blive Danmarks bedste sted at være ung.  
 
Politikerne i Region Syddanmark, med regionsformand Carl Holst i spidsen fik fredag 6. november overrakt 
100 udvalgte idéer til, hvordan regionen kan blive mere attraktiv for unge mennesker. Det er herefter 
politikernes opgave at beslutte, hvilke idéer der skal arbejdes videre med i regionen. Et oplagt indslag i 
valgkampen for de politikere, der tør tage kampen op. 
 
Idéerne udvikledes samme dag af 1000 unge fra 12 ungdomsuddannelser i regionen, der samledes på en 
nedlagt fabrik i Vejle, hvor de i fællesskab lagde hjernerne i blød for at skabe en bedre fremtid for unge i 
Syddanmark. 
 
Efter et par peptalks blev de unge udstyret med IDEA-kufferter med redskaber til innovativ idéudvikling. 
Disse innovationsmetoder skabte sammen med de unges kreativitet et væld af originale og spændende 
ideer og den store fabrikshal sydede således af virkelyst og kreativitet. Om det var en overvældende 
hjerneaktivitet der fik temperaturen i hallen til at stige så meget at portene til hallen måtte åbnes for at 
give frisk luft skal være usagt, men for mange af de unge og deres lærere blev det en hyperaktiv fredag i 
Vejle og ikke mange savnede den almindelige fredagsundervisning på skolerne. 
 
Et dommerpanel bestående af 2 innovationseksperter fra og en politikker havde fået den vanskelige opgave 
at udvælge de 4 bedste ideer til den endelige fremlæggelse i finalen. Det var en stor opgave for de 4 
grupper af unge studerende at skulle fremlægge for 1000 mennesker, men de klarede det rigtigt flot. En af 
deltagerne betegnede det som at skulle stå på scenen til en rock koncert, grundet de mange tilskuere. 
 
Vindergruppen var fra Esbjerg Handelsskole. De 8 unge studerende havde oplistet en række kreative 
løsninger på, hvordan regionen kan skabe studiemiljøer der kan konkurrere med Århus og København og 
Region Syd kvitterede med stor symbolik med en vaskeægte Helikoptertur som præmie til vindergruppen. 
Måske en lufttur over Syddanmark kan give gruppen endnu flere innovative ideer. 
 
MEGA Camp blev arrangeret Erhvervsakademi Sydvest, IDEA Syd og Vejle Handelsskole. Campen er 
kulminationen på en række undervisningscamps for gymnasieelever, der har fundet sted i løbet af året 
under projektet: Innovative undervisningsmetoder, der hører under Region Syddanmarks 
Uddannelsespulje. 
 
Der var bred enighed blandt de studerende og også blandt underviserne om at MEGA Camp bør gentages 
næste år, med et nyt spændende tema.  


